



Commissariat aux comptes

Arnaud BERNARD – Adrien MOLEND – Damien VALLEE

[www.slgexpertise.fr](http://www.slgexpertise.fr) – [accueil@slgexpertise.fr](mailto:accueil@slgexpertise.fr)

**SALAM**

Association

Siège social : 13 rue des Fontinettes  
62100 CALAIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

*Exercice clos le 31 décembre 2024*

\*\*\*\*\*

Aux Membres de l'Assemblée Générale,

**Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association SALAM relatifs à l'exercice clos le 31/12/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Il s'agit du premier exercice audité par un commissaire aux comptes.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association SALAM à la fin de cet exercice.

## **Fondement de l'opinion**

### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne la reconnaissance des produits.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérification du rapport financier et des autres documents adressés aux membres**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association SALAM à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le

cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels seront arrêtés par l'Assemblée Générale.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Marcq-en-Barœul  
LE COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SLG EXPERTISE

Signé par Arnaud Bernard  
Le 12 sept. 2025



doc\_nvE2  
tx\_ABP4x3vPA7zz



## **Annexe**

### **Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes**

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.



# État préparatoire au Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Produits d'exploitation	Cotisations	2 587,00	2 000,00
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	120,00	
	dont parrainages		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	11 523,58	5 041,70
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	166 066,39	125 505,20
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	5,59	9,94
Total des produits d'exploitation (I)		180 302,56	132 556,84
Produits financiers	Participations		
	Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	641,44	269,71
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers (II)		641,44	269,71
Produits exceptionnels (III)		68 074,10	21 539,16
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		249 018,10	154 365,71
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		0,00	39 507,64
TOTAL GENERAL		249 018,10	193 873,35

# État préparatoire au Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	60 106,04	100 560,54
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	45 078,49	51 710,03
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 390,00	1 565,00
	Salaires	35 048,78	21 150,83
	Cotisations sociales	9 087,05	1 963,51
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 841,44	2 169,09
	Dotations aux provisions		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Report en fonds dédiés		
	Autres charges	14,35	12,74
	<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>161 566,15</b>	<b>179 131,74</b>
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
	<b>Total des charges financières (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Charges exceptionnelles (III)</b>	<b>31 416,76</b>	<b>14 741,61</b>
	<b>Participation des salariés aux résultats (IV)</b>		
	<b>Impôts sur les bénéfices (V)</b>		
	<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)</b>	<b>192 982,91</b>	<b>193 873,35</b>
	<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>56 035,19</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>249 018,10</b>	<b>193 873,35</b>

# Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Ressources	<b>Contribution volontaires en nature</b>		
	Dons en nature	24 200,88	15 576,00
	Prestations en nature	61 840,22	17 420,00
	Bénévolat		
	<b>Total des ressources</b>	86 041,10	32 996,00
Emplois	<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
	Secours en nature	24 200,88	15 576,00
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature	61 840,22	17 420,00
	Personnel bénévole		
	<b>Total des emplois</b>	86 041,10	32 996,00



### État préparatoire au Bilan Actif

État exprimé en €		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024			Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
<b>Frais d'établissement (I)</b>					
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>Immobilisations Incorporelles :</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
	<b>Immobilisations Corporelles :</b>				
	Terrains				
	Constructions	63 000,00	13 702,50	49 297,50	70 000,00
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	15 000,00	7 919,09	7 080,91	11 580,91
	Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
	<b>Immobilisations Financières :</b>				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
<b>Total de l'actif immobilisé (II)</b>		78 000,00	21 621,59	56 378,41	81 580,91
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>Stocks et en-cours :</b>				
	Stocks et en-cours				
	<b>Créances :</b>				
	Créances adhérents, usagers et cpt. rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	26 796,96		26 796,96	245,34
	Charges constatées d'avance	1 141,93		1 141,93	1 004,63
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	267 607,55		267 607,55	201 989,41
<b>Total de l'actif circulant (III)</b>		295 546,44		295 546,44	203 239,38
<b>Frais d'émission des emprunts (IV)</b>					
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>					
<b>Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)</b>					
<b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)</b>		373 546,44	21 621,59	351 924,85	284 820,29

# État préparatoire au Bilan Passif

État exprimé en €

Du 01/01/2024  
Au 31/12/2024Du 01/01/2023  
Au 31/12/2023

FONDS PROPRES	Fonds propres :		
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	281 766,50	321 274,14
	Excédent ou déficit de l'exercice	56 035,19	-39 507,64
	Situation nette (sous total)	337 801,69	281 766,50
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres (I)	337 801,69	281 766,50
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total des fonds reportés et dédiés (II)		
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions (III)		
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Instruments financiers à termes		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	3 233,11	527,14
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	10 514,44	2 526,65
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	375,61	
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (IV)	14 123,16	3 053,79
	Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)		
	TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	351 924,85	284 820,29

**Exercice du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2024**

**Résultat: 56 035, 19 €**

**Total Bilan: 351 924, 85 €**

**I. INFORMATIONS GENERALES :**

**1) Identification :**

Association SALAM NPDC

**>Adresse :**

**- Siège social**

13 rue des Fontinettes BP.47

62100 CALAIS

Siret : 492 687 447 00028

**- Local Dunkerque – Grande Synthe – Loon-Plage**

Salle Guérin, quartier St Jacques, 1 rue Alphonse Daudet

59760 GRANDE-SYNTHÉ

**>Date de création : 24/04/2003**

Publication JO : 31/05/2003

**>Objet Social :**

L'association SALAM (Soutenons. Aidons. Luttons, Agissons pour les Migrants et les pays en difficulté, constituée conformément à la loi du 1er juillet 1901,

a pour objet :

- de réunir toutes les informations sur la situation juridique, économique et sociale des migrants et des demandeurs d'asile ;
- d'informer les migrants des conditions de l'exercice et de la protection de leurs droits ;
- d'accompagner les migrants dans leur démarche de demande d'asile ;
- de permettre aux membres de l'association de se former et de s'informer sur la situation et les droits des migrants en France et en Europe ; - d'obtenir le respect des droits fondamentaux des migrants ;
- d'informer et de sensibiliser l'opinion publique sur la situation des migrants de la région Nord/Pas-de-Calais et également sur la situation des pays en difficultés ;
- de soutenir juridiquement les membres de l'association ;
- de combattre toutes les formes de racisme et de discrimination.
- d'apporter une aide humanitaire aux migrants (soins, hygiène, nourriture, vêtements...)

**>Nature et périmètre des activités réalisées :**

**Aide humanitaire auprès de la population migrante stationnée sur le littoral nord pas de calais**

(Zones de Calais et de Dunkerque)

Distribution sur les zones de stationnement du littoral : de repas et boissons chaudes, distribution de vêtements, couvertures, d'abris (tentes et bâches), produits d'hygiène, hébergements à l'hôtel parfois, etc.



**Nombre de migrants / Distribution repas : entre 1500 à 2000 repas / par jour selon les périodes**

- 800 à 1200 repas distribués / jour  
Sur la zone de Calais à 7/8 points différents de la ville.
- 700 à 900 repas distribués / jour  
Sur la zone de Dunkerque (Grande-Synthe / Loon Plage)

**Vestiaire :** 1 distribution par semaine à Calais sur différents points  
Vêtements, kit complet (après un naufrage)

**Distribution d'abri :** Tentes et bâches

**>Moyens mis en œuvre :**

- **Personnel bénévole, nombre :** environ 100 bénévoles sur les 2 zones : Calais et Dunkerque  
tous les jours entre 10 et 15 bénévoles sur le terrain pour chaque zone
- Stagiaires sans gratification
- **Personnel salarié :** 1 personne à mi-temps à l'année + 1 saisonnier (juillet et août)  
Préparation quotidienne de la distribution (casiers avec aliments), entretien vaisselle et locaux, organisation, gestion stockage dans le local, etc.

**Locaux :**

- **1 local à Calais :** 13 rue des Fontinettes, surface : 105 M2  
Stockage des aliments, vêtements, etc.  
espace : pour la préparation des repas et boissons chaudes
- **Location Garage pour stockage à Calais**
- **Location local à Grande-Synthe,** stockage et préparation repas et boissons, surface : 331M2
- **Location Studio à Calais (hébergements, bénévoles, stagiaires, réunions)**

**1) Faits marquants de l'exercice :**

- 11/07/2024 Décès de l'ancien président : Monsieur Jean-Claude LENOIR  
Intérim assuré, jusqu'en septembre, par la vice-présidente : Madame Yolaine BERNARD,  
élue Présidente le 17 septembre 2024.
- Dépassement du seuil légal : 153.000€ de dons ouvrant à réduction d'impôts, nécessitant la nomination d'un commissaire aux comptes
- Régularisation des comptes bancaires caisse d'épargne

- Réévaluation du prix d'acquisition de l'immeuble (local rue des fontinettes)  
Prix d'acquisition : 63 000€ soit une réduction de 7000€.
- Reprise des amortissements sur l'immeuble depuis le 25/09/2017 (date d'acquisition)  
pour un montant de 11 812.50€  
Base d'amortissement : 56 700€ (déduction de 10% correspondant au terrain)

2) **Evènements postérieurs à la clôture :**  
Aucun

**II. PRINCIPES, REGLES et METHODES COMPTABLES :**

**1) Durée et dates de l'exercice comptable :**

L'exercice clos a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 au 31 décembre 2024.

**2) Référentiel comptable :**

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2024 ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (règlements ANC n°2014-03 du 05 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et N°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif)

**3) Dérogation aux principes et méthodes comptables :**  
Aucune

**4) Changements comptables : Incidences sur le résultat**  
Aucune

**III. NOTES SUR LE BILAN :**

**1) Immobilisations corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

- Immeuble local du siège social  
Durée amortissement 30 ans
- Véhicules de transport  
Durée d'amortissement : 4 ans

Un tableau des mouvements des immobilisations est joint (tableau I)

Etat de l'actif immobilisé + Etat des amortissements

**2) Produits à recevoir**

Voir tableau II ci-joint

**3) Contributions volontaires en nature**

Voir tableau III ci-joint



Tableau II : Compte 4687 Produits à recevoir :					
Libellé				Montant	
Dons récoltés par Hello asso - Décembre 2024 verst janvier 2025 :					
			STE	15 946,25 €	
			Lemonway	110,00 €	
Dons 2024 - 31 chèques encaissement début 2025				10 725 €	
			total	26 781,25 €	

Tableau III : Contributions volontaires en nature :						
Libellé					Montant	
Indemnités Kilomètres des bénévoles					61 840,22 €	
Dons alimentaires					24 200,88 €	
				Total	86 041,10 €	

**Etat de l'actif immobilisé**

Rubriques				Début exercice	Réévaluation	Acquisition	Apports
			<b>Constructions</b>	70 000,00 €	- 7 000,00 €		
			<b>Matériel de transport</b>	15 000,00 €		13 805,76 €	
			<b>IMMOBILISATION CORPORELLES TOTAL</b>	<b>85 000,00 €</b>	<b>- 7 000,00 €</b>	<b>13805,76</b>	
Rubriques				Virement	Cession	Fin exercice	Valeur origine
			<b>Constructions</b>			63 000,00 €	
			<b>Matériel de transport</b>		13 805,76 €	15 000,00 €	
			<b>IMMOBILISATION CORPORELLES TOTAL</b>	<b>- €</b>	<b>13 805,76 €</b>	<b>78 000,00 €</b>	



## Etat des Amortissements

[illegible]

**COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION**

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE 2024		EXERCICE 2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	2 587	2 587	2 000	2 000
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	186 146	186 146	136 044	136 044
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2- PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	48 761		11 280	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	11 524		5 042	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
<b>TOTAL</b>	<b>249 018</b>	<b>188 733</b>	<b>154 366</b>	<b>138 044</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	146 915	146 915	158 013	158 013
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	46 068		35 860	
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPÔT SUR LES BENEFICES	-		-	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	-			
<b>TOTAL</b>	<b>192 983</b>	<b>146 915</b>	<b>193 873</b>	<b>158 013</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>56 035</b>	<b>41 818</b>	<b>39 508</b>	<b>19 969</b>

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE 2024		EXERCICE 2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature	61 840	61 840	17 420	17 420
Dons en nature	24 201	24 201	15 576	15 576
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>	<b>86 041</b>	<b>86 041</b>	<b>32 996</b>	<b>32 996</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France	86 041	86 041	32 996	32 996
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
<b>TOTAL</b>	<b>86 041</b>	<b>86 041</b>	<b>32 996</b>	<b>32 996</b>

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>		
<b>1- MISSIONS SOCIALES</b>		
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme	57 529	100 498
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger		
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	135 454	93 376
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>192 983</b>	<b>193 873</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>		
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	- 4 250	- 55 829
<b>TOTAL</b>	<b>188 733</b>	<b>138 044</b>

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>		
<b>1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS LOCALES</b>		
Réalisées en France	86 041	32 996
Réalisées à l'étranger		
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>		
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>86 041</b>	<b>32 996</b>

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public :

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Cotisations sans contrepartie	2 587	2 000
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels	186 146	136 044
- Legs, donations et assurances-vie		
- Mécénats		
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>188 733</b>	<b>138 044</b>
2- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
3- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	-	-
<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>188 733</b>	<b>138 044</b>
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
	-	-
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	- 4 250	- 55 829
(-) Investissement et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-	-
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	<b>- 4 250</b>	<b>- 55 829</b>

	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Bénévolat		
Prestations en nature	61 840	17 420
Dons en nature	24 201	15 576
<b>Total</b>	<b>86 041</b>	<b>32 996</b>

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
<b>FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(-) Utilisation	0	0
(+) Report	0	0
<b>FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>